
Determinazione Dirigenziale

N. 263 del 08/02/2021

Classifica: 005.10.01 Anno  2021 (7275646)

Oggetto NOLEGGIO FOTOCOPIATRICI MULTIFUNZIONE 24 IN 
CONVENZIONE CONSIP - VARIAZIONE IMPEGNI DI SPESA 2021

Ufficio Redattore DIREZIONE RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE - AMBITO 
PROVVEDITORATO

Riferimento PEG 51
Centro di Costo
Resp. del Proc. Dr.ssa Laura Monticini
Dirigente/Titolare P.O. MONTICINI LAURA - DIREZIONE RISORSE UMANE E 

ORGANIZZAZIONE - AMBITO PROVVEDITORATO
fiemar00

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

150 2021 19768 0 €  523,92

Il Dirigente 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 263 del 08/02/2021

      1 / 4



Premesso che con atto dirigenziale n. 4564 del 16.11.2015 la Città Metropolitana ha aderito per la 

durata di 60 mesi alla convenzione Consip “APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE 24 – 

NOLEGGIO” – Lotti 2 e 4, stipulata con Kyocera Document Solutions Italia Spa, per il noleggio di n. 43 

fotocopiatrici B/N (Lotto 2 CIG 6002442BD3) e n. 23 fotocopiatrici colore (Lotto 4 CIG 6002452416);

Considerato  che  con  determina  dirigenziale  nr.  40  del  30  gennaio  2020  si  è  provveduto  ad 

impegnare  la  spesa  per  il  2020  e  con  determina  dirigenziale  nr.  1547  del  8  settembre  2020  si  è  

provveduto ad integrare gli impegni di spesa con la previsione della spesa fino alla data del 21 gennaio 

2021;

Preso atto che con determina dirigenziale 2319 del 3 dicembre 2020 la Città Metropolitana ha aderito 

alla Convenzione Consip Lotto 5; 

Preso atto che gli  impegni  di  spesa assunti  con i  provvedimenti  sopra  citati  necessitano  di  una 

variazione compensativa per il periodo di competenza  01 gennaio – 21 gennaio 2021

Ritenuto per quanto sopra esposto che occorre procedere con una variazione di impegno di spesa per 

un importo pari a € 523,92  nel seguente modo:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO IMPORTO

150 2021 19768 €+ 523,92
149 2021 19768 €  - 391,46
315 2021 19768 €  - 132,46

Vista la Delibera del Consiglio Metropolitano n. 117 del 23/12/2020  con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2021/2023;

Visti:

 gli artt. 107, 151, 183, 192 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 “Testo Unico Enti Locali”; 

 lo  Statuto  della  Città  Metropolitana  di  Firenze  approvato  con  deliberazione  della  Conferenza 

Metropolitana  n.  1  del  16  dicembre  2014  e  il vigente  Regolamento  Città  Metropolitana  di 

Contabilità, approvato con Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 4 del 15/01/2020; 

Richiamato il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 23 del 29/12/2017, integrato con dSM n. 2 

del 29/1/2018  e con dSM n. 11 del 19/7/2018, con il quale è stato conferito alla sottoscritta  

l’incarico di Dirigente della Direzione Risorse Umane ed Organizzazione e ravvisata la propria 

competenza in merito

Ravvisata, pertanto,  sulla  base delle  citate norme e dei  provvedimenti  richiamati,  la  propria  competenza in 

merito; 

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa:



 di  variare  gli impegni  di  spesa  per  l’anno  2021  a  favore  di  KYOCERA  DOCUMENT 

SOLUTIONS  ITALIA  S.P.A,  con  sede  in  Milano  Via  Monfalcone  15,  codice  fiscale 

01788080156 per un importo pari a 523,92 nel seguente modo:

IMPEGNO ANNO CAPITOLO IMPORTO

150 2021 19768 €+ 523,92
149 2021 19768 €  - 391,46
315 2021 19768 €  - 132,46

- di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la  Dott.ssa Laura Monticini;

- di attestare che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con i  

vincoli di finanza pubblica ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dal comma 8 dell’articolo 

183 del D. Lgs. 267/2000;

- di  adempiere agli  obblighi  di  pubblicità di  cui  all’articolo 1  comma 32, legge 190/2012 ,  a 

quanto indicato dall’articolo 7 del  D.Lgs. 33/2013;

- di inoltrare il presente atto alla:

- Direzione Servizi Finanziari ai fini della registrazione dell'impegno di spesa e dell’attestazione 

in ordine alla copertura finanziaria, ai sensi dell’articolo 153, comma 5, del D. Lgs  267/2000;

- Segreteria  Generale  per  la  raccolta  e  la  relativa  pubblicazione  sul  sito  dell’ente  e  nell’albo 

pretorio.



Firenze            08/02/2021                   
MONTICINI LAURA - DIREZIONE RISORSE UMANE E 

ORGANIZZAZIONE - AMBITO PROVVEDITORATO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione: 
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della  
Città Metropolitana di Firenze”


	Determinazione Dirigenziale

